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Képzési beharangozó 2024.
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ERDÉLYI KÉPZÉS 2024. ŐSZ
Új Waldorf-pedagógus továbbképzés indul 2024. októberben Székelyudvarhelyen

Rudolf Steiner
Szellemi lények működése az emberben, 7. fejezet

„Közvetlenül az előtt a nagy szimbolikus ünnep előtt állunk, amit úgy fejeztünk ki, mint olyan ünnepet, amely 
a szellem győzelmét jelzi a halál fölött, a húsvét ünnepe előtt állunk, és talán emlékszünk még arra a fejtegetésre, 
amelyben megkíséreltük, hogy a karácsonyt a misztériumok mélységeiből megértsük. Amikor egy magasabb 
szempontból egyrészről a karácsony ünnepét, másrészről a húsvét ünnepét a pünkösd ünnepére való kitekintéssel 
szemügyre vesszük, akkor, ha a dolgot helyesen szemléljük, éppen ez a vallás és kereszténység közötti viszony áll 
csodálatos módon szellemi szemeink előtt.”

„A nagy szintézist a karácsonyi misztérium, mint a régi misztériumok megismétlése, és a húsvéti misztérium, 
mint a jövő misztériuma, a feltámadt Krisztus misztériuma között - ezt akarta Krisztus az emberiség elé állítani. 
Ez a húsvéti ünnep misztériuma. A kereszténység jövője az lesz, hogy a keresztény eszme nemcsak olyasmi lesz, 
mint egyfajta tudás a magasabb világokról, nem pusztán olyasmi, mint a vallás, hanem ismeret lesz, és az élet 
impulzusa: ismeret, mert az ember a feltámadott Krisztusban azt látja, amit neki magának is át kell élnie a jövőben, 

az élet tette. Mert Krisztus nem csupán 
az, akire feltekint, akinél mintegy 
vigaszt talál, hanem a nagy előkép, akit 
utánozni kell, amikor a halált legyőzi.  
A kereszténység szellemében cselekedni 
és élni, Krisztusban nem csupán 
vigasztalást találni, hanem úgy tekinteni 
őt, mint aki előttünk halad, és aki a 
legmélyebb értelemben rokon legbelső 
lényünkkel, akit utánoznunk kell.  
Ez a jövő Krisztus-eszméje, amelynek 
át kell hatnia minden megismerést, 
minden művészetet, minden életet.  
És ha emlékezni akarunk arra, amit 
minden húsvéti eszme tartalmaz, akkor 
abban a kereszténység szimbólumát, az 
igazi tett és az igazi élet szimbólumát 
találjuk meg.”

Matthias Grünewald Feltámadás (1515)
Az isenheimi oltárról, Kollmar

M. S. mester Feltámadás (1506)
Esztergom

Nyári intenzív hét 2024-ben Salzburgban

A nyári intenzív hétre 2024 júliusában kerül sor Salzburgban a „Tudomány, művészet és vallás, a  jövőt erősítő 
erők” mottóval.

A 2024 nyarán tartandó közös képzési blokk mozgatórugója az a gondolat, hogy a mai világban a határokon 
átívelő jelzést küldjünk arról, hogy Európában három ország közötti együttműködés lehetséges, amely a fiatalok 
számára is minőségi élményt jelenthet a kulturális együttműködésben. Salzburg, a kulturális központ, félúton 
Bázel és Budapest között ideális helyszín a találkozóhoz. Július 9. és 13. között mintegy 100 diákot tanítanak három 
nyelven, helyszíni fordítással. Városnézésen ismerkednek meg Salzburg kultúrájával, és két farmon a gyakorlati 
Waldorf-pedagógiával. A közös napokat egy cikkben értékeljük majd.

A három Waldorf-képzőközpont, a Waldorf Salzburg, az Akademie für Anthroposophische Pädagogik Dornach és 
az Antropozófiai Pedagógiai Műhely Budapest egyrészt a „praxis- kutatás” megközelítését tartja közös nevezőnek 
az antropozófiai felnőttképzésen belül, másrészt interdiszciplináris képzést kínál leendő óvodapedagógusok, 
valamint Waldorf-tanárok számára közös tanulmányok keretében.

Ma azt tapasztaljuk, hogy drasztikusan leszűkül az egyéni lehetőség az igazság kutatásra. A tudás és a tudomány 
kiszolgáltatottja az  egyre gyorsabban fejlődő  információs technológiának és digitalizációnak. Az elme és a tudat 
anyagi folyamatokra redukálódik. Az ember látszólag algoritmusainak összege. A „mesterséges intelligencia” 
hamarosan felszámolhatja az élő, önálló gondolkodás utolsó csíráit is az emberek kognitív irányítása céljából.

A művészet  társadalmi-kulturális „kísérőjelenséggé” degradálódik

A művészeti folyamatra azonban minden eddiginél nagyobb szükségünk van az olyan nevelésben, amely feléleszti 
az egyén kreatív erőit, és lehetővé teszi azok kibontakozását, amely a társadalmi, szociális és spirituális élet szerves 
részének tekinti ezeket, és ezáltal lehetővé teszi az egyének számára, hogy közösen alkossanak és átalakítsák a 
világukat.

A vallás szinte már csak rítus

„Ópium a népnek”, amely egyfajta kollektív kábulatban leledzik. Ezzel szemben olyan eleven spiritualitásra van 
szükségünk, amely az embert tevékeny lényként helyezi a szellemi és a földi világ közötti kapcsolatba, és olyan 
oktatásra, amely lehetővé teszi a fiatalok számára, hogy kapcsolatba lépjenek magasabb énjükkel.

További információk:
www.waldorf-salzburg-seminar.at
www.afap.ch
www.apedagogiaimuhely.hu

NEMZETKÖZI EGYÜTTMŰKÖDÉS 2024. SALZBURG
Az alábbi cikk megjelent 2024. márciusban az Erziehungskunst folyóirat  

elektronikus kiadásában, amely eredeti nyelven itt olvasható:  
https://www.erziehungskunst.de/artikel/sommerwoche-2024-waldorf-salzburg

A cikk szerzője: Gerwin Mader, az AfaP vezetője
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Új alap- és továbbképzési, illetve szaktanári képzéseket indítunk 2024. szeptemberben.

A Waldorf-pedagógiai alap- és levelező képzésünk a 2024. szeptemberben belépő új hallgatókkal válik teljessé, ekkor 
épülnek ki a képzéseink minden évfolyamra kiterjedően. A májusi nyílt napon az érdeklődők – az óralátogatásokon 
és a beszélgetéseken keresztül – betekintést kaphatnak a képzés mindennapjaiba. A következő nyílt nap időpontja: 
2024. május 27. hétfő, 8.30-18.30 óráig.

A szeptemberben induló képzésekről bővebb információ a honlapunkon olvasható:

https://www.apedagogiaimuhely.hu/szaktanar-kepzes/1-alapkepzesek

A szaktanár képzéseinket és szaktárgyi moduljainkat is megújítjuk, így újraindítjuk a kézműves szaktanár 
képzésünket és a médiapedagógiai szaktárgyi modulunkat is. 

2024. SZEPTEMBERBEN INDULÓ KÉPZÉSEINK

A 3 éves erdélyi posztgraduális továbbképzésünket 2024. augusztusban zárjuk.  
A új képzés indítását 2024. ősszel tervezzük. Az érdeklődők számára 2024. május 4-én, 
szombaton tartunk nyílt napot Székelyudvarhelyen. 

A képzés célja
A képzés célja, hogy megalapozza a Waldorf-pedagógia szakszerű alkalmazásához 
szükséges ismereteket  
a Waldorf-iskola előkészítő és 1-4. évfolyamában (tantervi és módszertani 
kitekintéssel az 5-8. osztályfokokra),  
és segítse a pedagógiai munkához elengedhetetlen személyiség- és készségfejlesztést, az 
önmegfigyelést, az önnevelést, illetve a gyerekmegfigyelés gyakorlatát.

Alapvető cél, hogy a Waldorf-intézményekben, a Waldorf-osztályokat működtető iskolákban és az új iskola- 
kezdeményezések körül elegendő számú megfelelő képzettségű és módszertani ismerettel rendelkező, jól képzett  
Waldorf-pedagógus legyen.

A képzés formája: levelező jellegű, posztgraduális pedagógus továbbképzés, évente 4 alkalommal, 4 napos 
intenzív blokkokban: január, április, augusztus, október-november hónapokban.

A képzés időtartama: 3 év

A képzés össz-óraszáma: 500 óra (480 kontaktóra + 20 óra Waldorf-iskolai hospitálás)

A képzés tanárai: A képzés szervezői a budapesti Antropozófiai Pedagógiai Műhely 
által felkért nagy tapasztalattal rendelkező Waldorf-pedagógusok, elsősorban 

magyarországi és külföldi tanárok.

A képzés helyszíne: Székelyudvarhely, 
Székelylengyelfalva

A képzés költsége: 2.080 RON /félév

Végzettség: A képzés sikeres elvégzéséről a résztvevő 
pedagógusok tanúsítványt kapnak. A tanúsítvány az állami tanítói vagy tanári 

diploma mellett a román Waldorf Szövetséggel (Federaţia Waldorf din România – 
FWR) történt megállapodás alapján megfelelő végzettséget jelent tanítói vagy tanári állás 

betöltésére  
a Waldorf-iskolákban.

A jelentkezés módja: Az Antropozófiai Pedagógiai Műhely honlapjáról letölthető jelentkezési lap kitöltésével, 
amelyet a waldorf.kepzes.udv@gmail.com email címre kérünk elküldeni.

A jelentkezési űrlapok a következő linkeken érhetőek el:

https://www.apedagogiaimuhely.hu/images/dokumentumok/APM_Jelentkezesi_lap_erdelyi_kepzes.pdf 
https://www.apedagogiaimuhely.hu/dokumentumok

A jelentkezés határideje: 2024. május 31.

Bővebb információ: https://udvarhelyiwaldorf.ro/tanarkepzes/


